Gemeinde Poing



Als Ansprechpartner/in der Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Poing suchen wir zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n

ehrenamtliche/n Behindertenbeauftrage/n (m/w/d)

Informationen zur Tätigkeit:

Als Behindertenbeauftragte/r der Gemeinde Poing sind Sie insbesondere in Fragen der Umsetzung der gesetzlichen Vorschriften zum barrierefreien Bauen bei der Planung und Durchführung von öffentlichen und privaten Bauprojekten involviert. Hierzu stehen Sie in enger Kooperation mit den Mitarbeitern der Gemeinde Poing und den jeweiligen Architekten, sowie dem Behindertenbeauftragten des Landratsamtes Ebersberg. Vereinzelt sollten Sie auch an Gemeinderats- und Bau- und Umweltausschusssitzungen der Gemeinde Poing sowie an Sitzungen im Landratsamt Ebersberg teilnehmen.

Aufgrund der bisherigen Erfahrungswerte wird der Zeitaufwand für die Tätigkeit mit etwa 4 bis 8 Stunden pro Monat eingeschätzt. Hierfür wird Ihnen eine pauschale Aufwandsentschädigung gewährt.

Wir erwarten eine selbstständige, engagierte und verantwortungsbewusste Arbeitsweise, Sicherheit im Umgang mit Bürgern und Aufgeschlossenheit für die Belange von Menschen mit Behinderung. Gute EDV-Kenntnisse (MS-Office, etc.) sind nicht zwingend erforderlich, jedoch wünschenswert.

Sie möchten sich für unsere Mitbürgerinnen und Mitbürger mit Behinderung einsetzen und Sozialkompetenz und –verantwortung zeigen? Dann freuen wir uns auf Ihre Bewerbung bis zum 11.08.2019 schriftlich an die Gemeinde Poing, Rathausstr. 3, 85586 Poing oder gerne auch per E-Mail an bewerbung@poing.de.

Bei Rückfragen steht Ihnen Herr Reithmaier (ebenfalls Behindertenbeauftragter der Gemeinde Poing) unter der Tel.-Nr. 08121 / 7480 gerne zur Verfügung (bitte ggf. auf Sprachbox sprechen und Rückrufnummer hinterlassen).